
令和５年度実施日 ※５月から実施します。

5/10(水) 6/9(金) 7/10(月)  9/8(金)  10/10(火)

11/10(金) 12/8(金) 1/10(水) 2/9(金) 3/8(金)

※10日が休日の場合は、直前の平日となってます。

場所・時間
家の前 交差点 各学校校門 など小中学生の通学路

※登校の時間に合わせてご参加ください。
（児童生徒の学校到着は8時ぐらいからとなります。）

あ い つ

「やれる人が
やれる時に！」

参加者は、地域の皆様、
保護者・家族、
小中学生

保護者の方は

「保護者証」
地域の皆様は「参加証」

をつけて参加

毎 10

お問い合わせ先

大井中学校 261-0005 大井小学校 261-0242 東台小学校 269－6232  東原小学校 264－8519



 

令和５年３月吉日 

大井中学校区町会の皆様 

 

                          ふじみ野市立大井中学校 

学校運営協議会会長  神木 宏晃 

校長  本川 秀知 

 

大井中学校区「あいさつの日」御礼及び今後の活動予定 

 

時下、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から

大井中学校区各校の教育活動及び学校運営協議会活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上

げます。 

さて、３月３日に行われました大井中学校学校区あいさつ運動では、各々の場所でのご参加誠

にありがとうございました。皆様のおかげで数多くの子供達が気持ち良く、すがすがしい気持ち

で朝のスタートがきれましたことに御礼申し上げます。 

「あいさつの日」の目的は、学校・家庭・地域があいさつを通じて、三者の繋がりを深め、協

働して子供達の豊かな成長を支えていくことです。子供たちには地域と共に歩む素晴らしさを

体感してもらい、地域の将来を担う人材へと育ってもらいたいと考えています、三者にとってよ

り良い関係を築くための最初の一歩として、この「あいさつの日」を持続的な活動にしてまいり

ます。令和５年度より“毎月１０日を「あいさつの日」”と定め、この活働を続けて参ります。

活動へのご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

 

１ 実施日：毎月１０日 朝登校時 

※１０日が土日等で学校がない場合は、直前の平日に実施します。 

※具体的な日程につきましてはポスターをご参照ください。ポスターにつきまして

は、回覧と掲示板への掲示をお願い申し上げます。 
     

２ 参加者：地域の皆様、保護者・家族、小中学生 
 

３ 場 所：家の前、交差点、各学校校門 等 通学路 

※事前に、参加場所を子供たちが通る時間を把握頂くと助かります。 

地域差はありますが小学校、中学校共に子供たちが学校に到着する時間は８時頃

からとなります。 
 

４ 参加方法：保護者は「保護者証」、地域の皆様は配付される「参加証」をつけて参加していただ

きます。 

※「参加証」は各町会長様に届けてあります。足りない場合は大井中学校にお問い

合わせください。(大井中学校 電話 049-261-0005) 

 

あいさつは人と人とを繋ぐ基本的な事と思います、いずれは日取りを決めなくても自
然に笑顔のあいさつが飛び交う住みよい街になるのが理想と考えます。無理せずに永く
続く活働とご認識頂き、皆様の充実した暮らしの一部になれば幸いです。 

『毎月１０日は、大井中学校区「あいさつの日」』 


